[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1022/2021

Ementa: Informações acerca da morosidade na disponibilização de ambulância.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando o quadro de emergência ocorrido no último dia 05, por volta das 21 h, onde um munícipe estava em via pública convulsionando, sendo amparado por transeunte, que esperou por quarenta minutos a chegada da ambulância,
Considerando que a morosidade no socorro, nesses casos de emergência, coloca a vida do paciente em risco, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Por qual motivo, houve essa demora no atendimento ao chamado?
2- Há ambulâncias e equipes suficientes para atender a demanda do município?
3- Na negativa, quais medidas estão sendo tomadas para sanar o problema?
4- Favor encaminhar cópia das ocorrências atendidas no dia 05 de junho do presente exercício.

Valinhos, 07 de Junho de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora